
  

 

COMUNE DI CESA 
 

PROVINCIA DI CASERTA 
 

 
 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE n. 796 del 05-09-2023 (Numero Settoriale 337) 

 
 

Oggetto: MATERIALE CANCELLERIA, RISME A4 - LIQUIDAZIONE 
CIG: ZD13C511FB 
 
L’anno  duemilaventitre il giorno  cinque del mese di settembre, nella sede municipale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del Servizio 
dott.avv. Generoso Marrandino nell’esercizio delle proprie funzioni, 
 

VISTO il Regolamento del servizio degli uffici, approvato con delibera commissariale n88 
del 14.11.1997, così come modificato dalle delibere di G.C. n. 193 del 15.12.1999, n. 1 del 
05.01.2000 e n. 94 del 05.06.2001; 

  
VISTO il decreto sindacale di conferimento di funzioni dirigenziali, ai sensi dell'art. 97 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

  
VISTO il regolamento di Contabilità approvato con delibera commissariale n 71 del 
31.10.1997; 

  
VISTO il vigente Statuto comunale; 

  
VISTA la delibera di C.C. n. 32 del 10.06.2022 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per gli esercizi 2022/2024; 

  
VISTA la delibera di G.C. n. 124 del 24.07.2020 con la quale è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione 2020; 

  
adotta il presente provvedimento. 

  



 Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 796 del 05-09-2023 COMUNE DI CESA 
 

 

Pag. 2 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Richiamata la Determina del sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali n. 784 del 

01/09/2023 (Numero Settoriale 332), con quale si affida alla “LIBRERIA VILLANO DI 

VILLANO”, con sede in Cesa (Ce), alla via Vanvitelli n. 2, P. Iva n. 02558970618, cod. fisc. 

VLLCSR73E25C561R, la fornitura di n. 150 risma A4 80 gr per la somma di €. 592,50, oltre 

Iva di €. 130,35, per la somma totale di €. 722,85 iva inclusa; si impegna la somma totale di € 

722,85 iva inclusa sull’intervento 1122/7 del bilancio 2023; 

Dato atto che il cig relativo al presente procedimento è il seguente: CIG ZD13C511FB; 

Dato atto che la fornitura di che trattasi è stata regolarmente effettuata; 

Vista la fattura nr. 072PA del 05/09/2023 di €. 592,50, oltre Iva di €. 130,35, per la somma 

totale di €. 722,85 iva inclusa, presentata a liquidazione dalla prefata ditta; 

Ritenuto dover provvedere alla relativa liquidazione; 

Visti: 

- il codice CIG ZD13C511FB rilasciato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

 - il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;  

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti; 

- il Regolamento Comunale di Contabilità;  

Visto il DURC; 

Vista la dichiarazione sostitutiva resa ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010 relativa alla 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

DETERMINA 

.- di liquidare in favore della ditta “LIBRERIA VILLANO DI VILLANO”, con sede in Cesa 

(Ce) alla via Vanvitelli n. 2, P. Iva n. 02558970618, la somma di €. 592,50, oltre Iva di €. 

130,35, per la somma totale di €. 722,85 iva inclusa, per la fornitura di n. 150 risma A4 80 gr, 

a fronte della fattura 072PA del 05/09/2023 descritta in premessa, mediante bonifico su conto 

IBAN come indicato in fattura; 



 Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 796 del 05-09-2023 COMUNE DI CESA 
 

 

Pag. 3 
 

.- di imputare la spesa complessiva derivante di €. 722,85 iva inclusa, sull’intervento 1122/7 

del bilancio 2023, già impegnato per tale scopo; 

.- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del Decreto L.vo n. 187 /2010 “Tracciabilità dei 

flussi finanziari”, per il servizio da affidare è stato richiesto il seguente CIG: ZD13C511FB; 

.- di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. n. 50/2016, che la presente determinazione 

sarà pubblicata sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in 

applicazione delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

.- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

.- di attestare che l’atto rispetta gli indirizzi dell’Amministrazione e risponde all’interesse 

collettivo; 

.- di attestare e dare atto che tutta la documentazione di cui al presente provvedimento è 

materialmente depositati agli atti, presso il competente ufficio comunale, per formare parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione e che, a norma di legge, sono 

consultabili da chiunque ne abbia interesse; 

.- di attestare l'insussistenza di conflitto di interessi da parte del sottoscritto Responsabile 

nell’adozione della presente determinazione; 

.- di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 

momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 

sull’Albo Pretorio e sul sito WEB comunale ai fini della generale conoscenza; 

.- di trasmettere copia del presente atto: al Responsabile del Settore Finanziario per gli 

adempimenti di competenza, al Sindaco ed al Segretario Comunale solo per conoscenza, 

nonché al Messo Comunale per la pubblicazione all’albo pretorio on-line. 
 Il Responsabile dell’ AREA 

AMMINISTRATIVA 
 

 Dott. avv. Generoso Marrandino 
 

  



 Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 796 del 05-09-2023 COMUNE DI CESA 
 

 

Pag. 4 
 

 

 

__________________________________________________________________________ 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto, Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, attesta l'esistenza della copertura finanziaria, che pertanto in 
data odierna diventa definitiva. 

 
 
 
Cesa,            Il Responsabile del Servizio 

 Dott. Sarpo Salvatore 
 

 
___________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all'Albo 
Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 
 
Cesa, 20-11-2023 Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

avv. Marrandino Generoso 
  
 
___________________________________________________________________________ 

 
Su attestazione del MESSO COMUNALE si certifica che la presente determinazione è stata 
oggi pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 
  

  
Cesa,  Il Responsabile Area Amministrativa 

____________________________________________________  
 


